
Dodatok č.1 

k Zmluve o dielo 

na zhotovenie stavby 
,,Stavebné úpravy - Základná škola sv. Andreja Svorada a Benedikta, Skalité 729" 

uzatvorená podľa§ 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
a postupmi podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 

1. Objednávateľ:

Sídlo:

zo dňa 25.2.2025 

Čl. 1. 
ZMLUVNÉ STRANY 

Obec Skalité 

Skalité 598, 023 14 
Zastúpený: PaedDr. Jozef Cech, starosta obce 
Osoby oprávnené na konanie vo veciach 
a) zmluvných: PaedDr. Jozef Cech 
b) technických: PaedDr. Jozef Cech 

IBAN: 
IČO: 

SK60 7500 0000 0040 2911 2119 
00314285 

DIČ: 2020553260 
Kontakt: 41 / 43 76 106, obec@skalite.sk 

{ďalej len „kupujúci") 

2. Zhotoviteľ: EMEL SK s.r.o. 
Sídlo: Hviezdoslavova 919, 022 01 Čadca 
zastúpený: 
Osoby oprávnené na konanie vo veciach 
a) zmluvných
b) technických
c) stavbyvedúci
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
číslo telefónu
e-mail

: Lukáš Čenták 
: Lukáš Čenták 
: Branislav Škola 
: ČSOB 
:SK7575000000004028337789 
: 51426986 
: 2120711934 
: 0904007373 
: emelsksro@gmail.com 

PREAMBULA 

Zmluvné strany sa v zmysle ust. Článku 9. Zmluvy o dielo s názvom „Stavebné úpravy - Základná 

škola sv. Andreja Svorada a Benedikta, Skalité 729" zo dňa 25.2.2025 {ďalej len „Zmluva o dielo") 

dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 v nasledovnom znení: 



Čl.2. 

A) Bod 4.1 článku 4 sa zrušuje a nahrádza sa novým bodom 4.1 v nasledujúcom znení:

4.1 Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení 

nasledovne: 

4.1.1 cena diela bez DPH 78171,63 eur 

4.1.2 cena diela vrátane DPH 96 151,10 eur 

(slovom deväťdesiatšesťtisícstopäťdesiatjeden eur a desať euro centov vrátane dane z pridanej 

hodnoty) 

Zmluvné strany sa dohodli, že novou prílohou Zmluvy o dielo sa stáva k tomuto dodatku 

priložený Rozpočet, ktorý nahrádza pôvodne priložený rozpočet k zmluve. 

B) Bod 5.1 článku 5 sa zrušuje a nahrádza sa novým bodom 5.1 v nasledujúcom znení:

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo do 30.4.2025.

Čl. 3. 

1. Ostatné články Zmluvy o dielo zostávajú týmto Dodatkom č. 1 nezmenené a v platnosti.

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle osobitných predpisov.

3. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 25.02.2025.

4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých jeden obdrží Zhotoviteľ a

tri vyhotovenia Objednávateľ.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu

porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Skalitom, dňa 27.3.2025 

zhotoviteľ 


